
UCHWAŁA NR XIX/112/16
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej zmiany granic miasta Dolsk poprzez włączenie 
w jego granice obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym wsi Księginki, sąsiadującego z rejonem ul. 

Polnej w Dolsku

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rozpatrywaną petycję wielokrotną uznaje się za zasadną i przystępuje się do przeprowadzenia 
konsultacji lokalnych w sprawie zmiany granic miasta Dolsk poprzez włączenie w jego granice obszaru położonego 
w obrębie ewidencyjnym wsi Księginki, sąsiadującego z rejonem ul. Polnej w Dolsku.

2. Zasady i tryb prowadzenia konsultacji lokalnych zostaną określone odrębną uchwałą.

§ 2. Zawiadomienie o sposobie rozpoznania petycji wielokrotnej, o której mowa w § 1,
zostanie ogłoszone poprzez opublikowanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 4. Uchwała wychodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

Id: 0DC89AC6-B8D6-4769-9A26-B2FCF20B2207. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XIX/…/16 Rady Miasta i Gminy Dolsk
z dnia ................................. r.

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej zmiany granic miasta Dolsk poprzez
włączenie w jego granice obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym wsi Księginki, sąsiadującego
z rejonem ul. Polnej w Dolsku.

Do Rady Miasta i Gminy Dolsk wpłynęły 3 petycje w sprawie zmiany granic miasta Dolsk
poprzez włączenie w jego granice obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym wsi Księginki
sąsiadującego z rejonem ul. Polnej w Dolsku. Pierwsza w dniu 21 marca 2016 r., druga w dniu 19
kwietnia 2016 r. i trzecia w dniu 25 maja 2016 r.

Petycje rozpatruje się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.
U. z 2014 r. poz. 1195), która określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób
postępowania organów w sprawach dotyczących petycji.

W związku z wpływem drugiej z w/w petycji Rada Miasta i Gminy Dolsk postanowiła o
łącznym rozpatrzeniu obu petycji jako petycji wielokrotnej. Uchwałą Nr XVII/105/16 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji, Rada ustaliła okres oczekiwania na dalsze
petycje w tej sprawie do dnia 31 maja 2016 r.
Jak wskazano powyżej w dniu 25 maja 2016 r. wpłynęła kolejna petycja w tej sprawie.
Rozpatrywaną petycję wielokrotną uznaje się za zasadną i wobec tego podjęte zostaną wymagane
prawem procedury mające na celu zainicjowanie zmian granic miasta Dolsk. Zgodnie z art. 4 ust. 1
pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) (dalej :
u.s.g.) zmiany takie dokonane mogą zostać wyłącznie przez Radę Ministrów w drodze
rozporządzenia. Jak wynika z art. 4 ust. 2 u.s.g. rada gminy wyposażona została w kompetencje do
złożenia wniosku o wydanie takiego rozporządzenia. Z mocy art. 4b ust. 1 pkt. 1 u.s.g. złożenie
takiego wniosku wymaga m.in. uprzedniego przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. Zasady i
tryb tych konsultacji określić powinna rada gminy w formie odrębnej uchwały.

Id: 0DC89AC6-B8D6-4769-9A26-B2FCF20B2207. Uchwalony Strona 1




